
Strana 1 (celkem 4)

D400/37000/00169/24/00
KUPNÍ SMLOUVA

PRODEJ KOVOVÉHO ODPADU 01/2024

uzavřená podle § 2079 a následně zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném
znění, na základě výběru provedeném v prodeji zveřejněným prostřednictvím elektronického

nástroje Tender arena na profilu zadavatele pod vygenerovaným systémovým číslem
prodeje: PR0000692

I.
Smluvní strany

PRODÁVAJÍCÍ:
DIAMO, státní podnik
se sídlem: Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
se sídlem: č. p. 86, 592 51  Dolní Rožínka
Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s.

č. ú. 8010-0803087103/0300
IBAN: CZ60 0300 0080 1008 0308 7103

Zastoupený: Mgr. Františkem Tomanem, Ph.D., vedoucím odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání ve věci:
prodeje kovového odpadu:

 technický pracovník IV - technolog svařování
tel.:  e-mail: 
plnění předmětu této smlouvy:

vedoucí oddělení majetku,
tel.:  e-mail: 
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51  Dolní Rožínka

                faktury zasílat e-mailem na adresu: fakturygeam@diamo.cz
dále jen „prodávající“;
KUPUJÍCÍ:

ŠROT GEBESHUBER s.r.o.
se sídlem: Kobylnická 457, 664 52  Sokolnice
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 11782
IČO: 494 34 004 DIČ: CZ49434004, plátce DPH
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

č. ú. 8010-0203065963/0300
Zastoupený: Jiřím Kelblem, jednatelem
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu smlouvy:

mob.:  e-mail:
Fakturační a korespondenční adresa:
ŠROT GEBESHUBER s.r.o.

                Kobylnická 457, 664 52  Sokolnice
                faktury zasílat e-mailem na adresu: eo@gebeshuber.cz
(dále jen „kupující“; dále společně kupující a prodávající jako „smluvní strany“)
Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále též jen
„smlouva“).



Strana 2 (celkem 4)

II.
Předmět smlouvy

1. Prodej kovových odpadů vzniklých z provozní činnosti prodávajícího, likvidací jednotlivých
objektů a technologií, nepotřebných budov nebo vyřazených zařízení.

Technická specifikace odpadu - zatřídění dle ČSN 42 0030:
17 04 05 ................................................................................................. starý těžký odpad
17 04 05 ..................................................................................... starý lehký odpad (plech)
17 04 07………………………………………………………………………  . litina, převodovky
17 04 02………………………………………………………………… ... hliníkový drát, svazky

2. Závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu dohodnutou cenu za odebraný kovový odpad.
3. Kupující zároveň prohlašuje, že se v celé šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu

plnění, jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci
předmětu plnění a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou
k provedení předmětu plnění potřebné

III.
Kupní cena

1. Cena kovového odpadu dle článku II. této smlouvy se sjednává ve smyslu zákona
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů dohodou smluvních stran.

2. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za prodávaný předpokládaný objem 150 t
kovového odpadu v celkové maximální výši 1 026 050,00 CZK (slovy: jeden milión dvacet
šest tisíc padesát korun českých), viz příloha č. 1 – Krycí list nabídky.

IV.
Platební a daňové podmínky

1. Platební podmínky
 cena bude uhrazena v české měně bezhotovostním převodním příkazem,
 prodávající bude kupujícímu fakturovat za předaný kovový odpad po oboustranném

odsouhlasení dodacích listů s elektronickou váženkou z CHÚ,
 faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
 přílohou faktury bude kopie dokladů potvrzujících převzetí kovového odpadu kupujícím

a vážní lístky, váhy musí mít platnou certifikaci vah,
 kupující je povinen uhradit fakturu ve lhůtě 14 dnů ode dne jejího vystavení,
 smluvní strany se dohodly, že fakturovaná peněžitá částka se považuje za uhrazenou

okamžikem jejího připsání na bankovní účet prodávajícího,
 v případě prodlení kupujícího s úhradou fakturované částky je prodávající oprávněn

uplatnit vůči kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý
i započatý den prodlení.

2. Daňové podmínky
 DPH bude uplatněna v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

ve znění pozdějších předpisů

V.
Místo plnění

1. Místem převzetí kovového odpadu je lokalita prodávajícího, DIAMO, státní podnik,
odštěpný závod GEAM, č. p. 86, 592 51  Dolní Rožínka, provozní úsek Chemická úpravna
(souřadnice: 49.4959000N, 16.2286000E)

2. Doprava odpadu bude probíhat na náklady kupujícího.



Strana 3 (celkem 4)

3. Kupující se zavazuje, že odvoz kovového odpadu proběhne do 20 pracovních dnů od
podpisu smlouvy.

VI.
Zvláštní ustanovení

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto
bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým
ustanovením platným/účinným, které odpovídá původně zamýšlenému ustanovení.

3. Kupující prohlašuje, že je oprávněnou osobou ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb.,
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském
podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

VII.
Radiační ochrana zaměstnanců ve sledovaných a kontrolovaných pásmech

1. Kupující se zavazuje k tomu, že se jeho zaměstnanci budou řídit vnitřní dokumentací
prodávajícího, s kterou byli seznámeni, pokyny příslušných odpovědných zaměstnanců
prodávajícího a platnou legislativou v dané oblasti, zejména v oblasti bezpečnosti a hygieny
při práci a radiační ochrany.

2. Kupující se upozorňuje, že se pracoviště nachází ve „Sledovaném pásmu se zdrojem
ionizujícího záření" dle atomového zákona č. 263/2016 Sb., v platném znění a prováděcích
vyhlášek.

3. Prodávající se zavazuje informovat prokazatelně kupujícího, že on a jeho zaměstnanci
pracují ve sledovaném pásmu, že jsou radiační pracovníci a souhlasí s výkonem funkce
radiačního pracovníka.

4. Kupující se zavazuje předat prodávajícímu údaje o svých zaměstnancích - seznam osob,
data narození a počet hodin jimi strávených na pracovištích, včetně souhlasu dotčených
zaměstnanců s podáním těchto informací. Na základě těchto podkladů bude provedeno
prodávajícím vyhodnocení radiační ochrany a zpracovány odhady efektivních dávek
zaměstnanců kupujícího dle platného „Programu monitorování". Výsledky budou
kupujícímu předány.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Na právní vztahy touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené se použijí příslušná
ustanovení občanského zákoníku.

2. Pro účely budoucího řešení sporů mezi účastníky smlouvy se sjednává výhradně forma
dohody, pokud jí nebude možné dosáhnout požadovaného účelu, bude spor předložen
k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu toho účastníka smlouvy, který spor
inicioval.

3. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy bude považováno prodlení
kupujícího s úhradou kupní ceny delší než 14 dnů. V případě podstatného porušení
smlouvy může prodávající od smlouvy odstoupit.

4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného
dodatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran.



Strana 4 (celkem 4)

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu
a z nichž každá smluvní strana obdrží jeden výtisk. Ustanovení předchozí věty neplatí, je-
li smlouva podepsána elektronicky, tzn. kvalifikovanými elektronickými podpisy nebo
zaručenými elektronickými podpisy založenými na kvalifikovaném certifikátu
pro elektronický podpis osob oprávněných zastupovat smluvní strany dle úvodních
ustanovení smlouvy, kdy je smlouva vyhotovena v jediném elektronickém vyhotovení.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě, případně získané
v souvislosti s plněním této smlouvy použijí pouze za účelem plnění smlouvy a v souladu
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy
v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí
DIAMO, státní podnik.
Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její účinnosti
se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

8. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti
lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

9. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby v souvislosti s uzavřením
smlouvy a jejím plněním nevzniklo žádné důvodné podezření ze spáchání trestného činu
a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství,
které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb.,
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

10. Kupující prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO
(viz webové stránky www.diamo.cz/cs/compliance-program).

11. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu souvisejícího s uzavřením smlouvy
a jejím plněním, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti
a nad její rámec.

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je srozumitelná a určitá,
že je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla sjednána v tísni za nápadně
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

13. Osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou plně svéprávné v rozsahu této smlouvy
a že jim nejsou známy žádné právní ani faktické překážky bránící uzavření této smlouvy.

14. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:
Příloha č. 1 - Krycí list nabídky

V Dolní Rožínce, dne 10. 5. 2024 V Sokolnicích, dne 14. 5. 2024

Mgr. František Toman, Ph.D. Jiří Kelbl
vedoucí odštěpného závodu jednatel
za prodávajícího za kupujícího



ŠROT I GEBESHUBERti ayfaa iki i l -  i l»  i
KOVY - ŠROT - DEMONTÁŽE KOVOVÝCH CELKŮ

Název prodeje: Prodej kovového odpadu 01/2024
Základní identifikační údaje prodávajícího:DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM
IČ:DIČ:Sídlo:
Základní identifikační údaje uchazeče:
název firmy dle OR /jméno uchazeče
IČ /datum narození
Sídlo dle OR/  bydliště
Oprávněná osoba k uzavření smlouvy
Kontaktní e-mail
Tel. číslo

2739CZ00002739Dolní Rozinka; č. p. 86, 592 51 Dolní Rozinka

Šrot Gebeshuber s.r.o.
49434004

Kobylnická 457, 664 52 Sokolnice u Brna

STANOVENÍ VÝKUPNÍ CENY KOVOVÉHO ODPADU

Kód/ druh kovového odpadu
Odhadovanémnožství celkem (t) Nabídková cenapro jednotlivýdruh kovovéhoodpadu

*Celková cena projednotlivý druhkovového odpadu

1 7 04 05 starý těžký odpad 113 6350 7175501 7 04 05 starý lehký odpad 5 5700 2850010 74 07 litina, převodovky 30 6000 18000017 04 02 hliníkový drát, svazky 2 50000 100000Celková nabídková cena 1026050
Cena celkem:* Cena bude vypočítána: doplněním nabídkové ceny x

V Sokolnicích dne 12. dubna 2024

WWW.GEBESHUBER.cz
Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským obchodním soudem v Brně, oddíl C, vložka 11782,IC: 49434004, DIČ: CZ49434004, Bankovní spojení: ČSOB Brno 8010-0203065963/0300Držitel certifikátu ISO 9001 a ISO 14001 tUD




